
1 

52821 

О проведении капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, распо-
ложенных на территории 
Александровского муниципаль-
ного округа в 2020 году 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Пермского края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК  

«О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пермского края», Законом Пермского 

края от 27 мая 2019 г. № 395-пк «Об образовании нового муниципального 

образования Александровский муниципальный округ Пермского края», 

постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 года  

№ 288-п «Об утверждении региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Пермского края, на 2014-2044 годы и предельных стоимостей услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, которые могут оплачиваться региональным оператором за счет 

средств фонда капитального ремонта», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести дополнение в приложение к постановлению администрации 

Александровского муниципального района Пермского края от 24.03.2020 г. 

№ 132 «О проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Александровского 

муниципального округа в 2020 году» в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению.  

2. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории Александровского муниципального округа, 

  

  

    

  

  

  

30.05.2022 583 



2 

52821 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2020 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский

http://www.aleksraion.ru/


3 

52821 

Приложение  
к постановлению администрации 
Александровского муниципального  
округа 
от 30.05.2022 № 583 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории 
Александровского муниципального округа, 

подлежащих капитальному ремонту общего имущества в 2020 году 

 
п/п Населенный пункт Улица Дом/ 

корпус 

Вид капитального ремонта Источник финансирования 

150 п. Яйва Ул. 6-ой Пятилетки 3 Ремонт внутридомовых инженерных систем 

электроснабжения 

Средства фонда капитального 

ремонта 

 


